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ARTIKELNUMMER: 141129

Ammoniak 25% (BP, Ph. Eur.) reinst, Pharma-Qualitat

H3N
NH3

M.= 17,03 CAS [1336-21-6] EINECS 215-647-6
TARIC 2814 20 00 00

SYNONIME: Ammoniumhydroxid - Losungene

PHYSIKALISCHE DATEN flUssig, durchlassig , farblose, mit Wasser mischbar « D 20/4 0,91 « Dampfdruck: (20
°C) 500 hPa

Literatur Merck Index 13, 494 Sax AMY500 * Romp 8 , 182 ¢ ISO 6553/2-1983 R -3, 4 « BP. 2014 « Ph. Eur. 7.0
(2013) 8.0(2014) +F.C.C89 -

GEFAHRLICHKEIT: C.E: 007-001-01-2 * RTECS: BQ 9625000 ® LD50 oral Ratte 350 mg/kg * LC LO inhalativ hmn

5000 ppm / 5 min  LC50 inhalativ Ratte 2000 ppm / 4h ¢ VLA-EC [NH3(g)] 35 ppm25 mg/m3 AGW [NH3(g)] 25
ppm18 mg/m3

&

H: H314 ¢ H400 » H335
P: P260  P261  P264 * P271 » P273 * P501 ¢ P280 ¢ P301+P330+P331 » P303+P361+P353 ¢ P304+P340
P305+P351+P338 ¢ P310 ¢ P312 ¢ P321 * P363 * P391 * P403+P233 * P405 ¢

TRANSPORTBESTIMMUNGEN: UN: 2672 ¢ ADR: 8/Ill ® IMDG: 8/IIl * IATA: 8/Ill ®* PAX: 852 * CAO: 856 * (E)*
INFORMATION GEWICHT / VOLUMEN: 11~0,905 kg 1kg~1,105 |

BEOBACHTUNGEN: Lagerung unter 20°C

SPEZIFIKATION:

Gehalt (acidim.) (w/w) 25,0-27,0 %*



Identitat :
Identitat entsprechend den Pharmakopden:
Dichte bei 20/20

Maximum der Verunreinigungen
Aussehen der Lésung

Nichtflichtige Anteile

Reduzierende Substanzen gegenuber KMnO4
Chlorid (CI)

S gesamt (als SO4)

Phosphat (PO4)

Carbonat

Losungsmittelrickstande (Ph. Eur.)
Pyridin und Homologe (als C6H5n)
Schwermetalle (als Pb)
Metallrickstande (ICP): (nach
EMEA/CHMP/SWP/4446/2000)
Klasse 1A (Pt, Pd)

Klasse 1B (Ir, Rh, Ru, Os)
Klasse 1C (Mo, Ni, Cr, V)
Klasse 2 (Cu, Mn)

Klasse 3 (Zn)

Ca

Fe

Mg

Pb

* Ermittelter Wert zum Zeitpunkt der Analyse.
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entspricht
0,901-0,907*

entspricht
0,002 %
entspricht
0,0001%
0,0005 %
0,0005 %
0,005%

entspricht
0,0002%
0,0001%

10 ppm

10 ppm

25 ppm
250 ppm
1.300 ppm
0,001 %
0,000025 %
0,001 %
0,0001 %
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